



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The National Highways Authority of India (NHAI) signed a Memorandum of Understanding (MoU) with the Nagarjunasagar-Srisailem Tiger Reserve in Andhra Pradesh and Telangana.

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (NHAI) ने आंध्र प्रदेश और तेलंगाना में नागार्जुनसागर-श्रीशैलम टाइगर रिजर्व के साथ एक समझौता ज्ञापन (MoU) पर हस्ताक्षर किए।



Date: 15 April, 2023



2. Union Tourism Minister G Krishna Reddy and Social Justice and Empowerment Minister Dr Virendra Kumar flagged off the Bharat Gaurav tourist train on the occasion of 132nd birth anniversary of Dr BR Ambedkar from Hazrat Nizamuddin Railway Station in New Delhi on 14 April.

14 अप्रैल को केंद्रीय पर्यटन मंत्री जी कृष्ण रेड्डी और सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्री डॉ वीरेंद्र कुमार ने नई दिल्ली में हजरत निजामुद्दीन रेलवे स्टेशन से डॉ बी आर अंबेडकर की 132वीं जयंती के अवसर पर भारत गौरव पर्यटक ट्रेन को हरी झंडी दिखाई।



3. In Dubai, Vishu, the traditional New Year festival of Keralites, is being celebrated with tradition and modernity this year.

दुबई में, केरलवासियों के पारंपरिक नववर्ष उत्सव विशु का उत्सव इस वर्ष परंपरा और आधुनिकता के साथ मनाया जा रहा है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 April, 2023



4. State Bank of India (SBI) launched a coffee table book titled "The Banker to Every Indian" and the book celebrates 75 years of Indian independence and 200 years of SBI's history.

भारतीय स्टेट बैंक (एसबीआई) ने "द बैंकर टू एवरी इंडियन" नामक एक कॉफी टेबल बुक लॉन्च की और यह पुस्तक भारतीय स्वतंत्रता के 75 वर्ष और SBI के 200 वर्ष के इतिहास का जश्न मनाती है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 April, 2023



5. On 14 April, the Minister of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying, Purushottam Rupala launched the Animal Epidemic Preparedness Initiative to holistically address animal pandemics.

14 अप्रैल को मत्स्य पालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री पुरुषोत्तम रूपाला ने पशु महामारी को समग्र रूप से संबोधित करने के लिए पशु महामारी तैयारी पहल शुरू की।



6. Save the Elephant Day is observed every year on 16 April and the day aims to promote awareness of the issues faced by elephants and inspire efforts to protect these majestic animals.

हाथी बचाओ दिवस प्रत्येक वर्ष 16 अप्रैल को मनाया जाता है और इस दिन का उद्देश्य हाथियों द्वारा सामना किए जाने वाले मुद्दों के बारे में जागरूकता को बढ़ावा देना और इन राजसी जानवरों की रक्षा के प्रयासों को प्रेरित करना है।

Date: 15 April, 2023



Save The Elephant Day: 16 April

7. Union Minister of Commerce and Industry Piyush Goyal addressed the India-France Business Summit and CEO Roundtable in Paris, France on 11 April.

केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग मंत्री पीयूष गोयल ने 11 अप्रैल को पेरिस, फ्रांस में भारत-फ्रांस व्यापार शिखर सम्मेलन और सीईओ गोलमेज सम्मेलन को संबोधित किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 15 April, 2023



8. Telangana Chief Minister K Chandrasekhar Rao recently unveiled a 125-foot tall bronze statue of BR Ambedkar in Hyderabad.

तेलंगाना के मुख्यमंत्री के चंद्रशेखर राव ने हाल ही में हैदराबाद में

बीआर अंबेडकर की 125 फुट ऊंची कांस्य प्रतिमा का अनावरण किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com